УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]_11.02.2016_                                                                                                                № _49/П_
город Великие Луки

О проведении мероприятий,
посвящённых  Дню защитника Отечества

В соответствии с планом работы Управления образования Администрации города Великие Луки на 2015/2016 учебный год

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить план участия образовательных учреждений в военно-патриотической декаде, посвященной Дню защитника Отечества (приложение №1);

1. Организовать 23 февраля 2016 года работу Поста №1 (МБОУ СОШ № 1) с 11.30 до 12.30 час. у памятника А.Матросову и у Вечного огня. Отв. Воробьева Е.В., директор МБОУ СОШ №1, Зернова Т.А., директор МБОУДОД ДДТ.

1. Учреждениям образования организовать участие обучающихся в городских военно-патриотических памятных мероприятиях, посвящённых Дню защитника Отечества (занятия, уроки мужества, классные часы, работа музеев, митинги, возложение цветов). Отв. руководители образовательных учреждений.

1. Учреждениям образования разместить информацию об участии в военно-патриотической декаде на официальных сайтах образовательных учреждений.

1. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования И.Ю.Репях.

Начальник
Управления образования                                                                 Т.О.Лозницкая

Приложение 1.

План мероприятий военно-патриотической декады,
посвящённой Дню защитника Отечества 15-25 февраля 2016 г.

15 февраля – 1 марта
Уроки мужества, Линейки памяти, тематические классные часы, концерты, посвященные Дню защитника Отечества. Экскурсии в школьные музеи. Встречи с работниками военкомата, военнослужащими-выпускниками школ. Военно-спортивные игры. Ответственные: руководители образовательных учреждений, заместители директоров по воспитательной работе, классные руководители.

15 февраля, 12.00 -  Митинг у памятного знака великолучанам, погибшим в «горячих точках».
Участвуют: МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ №2, МАОУ «Педагогический лицей», МБОУ Лицей №10, МБОУ СОШ №13, ВФ Псков ГУ (по 15-30 чел.)

16 февраля, 15.00
Награждение участников викторины «Я люблю этот город Великие Луки, что когда-то назвали предсердьем Москвы…» (в соответствии с приказом №44/П от 09.02.2016) и викторины «Город воинской славы» (МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ№2, МБОУ Гимназия, МАОУ «Педагогический лицей», МБОУ СОШ №5, МБОУ СОШ №9, МБОУ Лицей №10, МБОУ СОШ №13, МБОУ СОШ №16, МБОУ СОШ №17) совместно с Псковской областной общественной организацией «СОЮЗ ПАТРИОТОВ ПСКОВЩИНЫ – ПСКОВСКАЯ РУСЬ»).
Место проведения: отдел туризма, краеведения и экологии МБУДО ДДТ (ул.Первомайская, д.2).

12-26 февраля – проведение викторины «Город воинской славы»

	№
	Образовательное учреждение
	Дата
	Время
	Класс
	Кабинет, №

	1
	МБОУ Гимназия
	12 февраля
	10.20
	11 кл.
	актовый зал

	2
	МБОУ СОШ №5
	15 февраля
	9.10
	9 « В»
	35

	3
	МБОУ СОШ №6
	26 февраля
	10.15
	7 «А»
	17

	4
	МБОУ СОШ №7
	19 февраля

	11Б
	213

	5
	МАОУ «Кадетская школа»
	24 февраля
	12.10
	9А
	18

	6
	МБОУ СОШ №9
	11 февраля
	8.30
	9
	24

	7
	МБОУ Лицей №10
	16 февраля
	3 урок (10:20)
7 урок (13.55)
	10 «К»
10 «И»
	35 кабинет

	8
	МБОУ «Лицей №11
	18 февраля
	13.40
	11а,б,в
	№ 306

	9
	МАОУ «СОШ №12»
	19 февраля
	13.00
	11
	№2

17 февраля
Уроки мужества «Горячее сердце» (МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ №2, МБОУ СОШ №5, МБОУ СОШ №6, МБОУ СОШ №7, МАОУ «Кадетская школа», МБОУ СОШ №9, МБОУ Лицей №10, МАОУ «Лицей №11», МАОУ «СОШ №12», МБОУ СОШ №16,  МБОУ СОШ №17.
(Информация о проведении размещается на сайте общеобразовательного учреждения).

17 февраля, 15.00
Урок мужества. Встреча детей и молодёжи с Почётным гражданином города Великие Луки, председателем городского Совета ветеранов Афанасьевым В.Е.
Место проведения: Краеведческий музей г.Великие Луки.

19 февраля
Спортивные соревнования среди допризывников «Внуки героев Победы», посвящённые Дню защитника Отечества и 73-й годовщине подвига Героя Советского Союза Александра Матросова (д. Чернушка) совместно с Администрацией Локнянского района и Псковской областной общественной организацией «СОЮЗ ПАТРИОТОВ ПСКОВЩИНЫ – ПСКОВСКАЯ РУСЬ») (по отдельному приказу).

Программа:
9.15 – торжественное построение участников соревнований у памятника Герою Советского Союза А.Матросову на пл.А.Матросова.
9.30 - отъезд в д. Чернушка от пл. А.Матросова.
11:45 – 12:00 - Заезд в д. Чернушка, построение колонны.
12:00  - участие в торжественном митинге, возложении цветов к мемориальной плите на месте гибели Героя Советского Союза А. Матросова.
13:00 - Начало спортивных соревнований.
14:00 - Награждение призёров соревнований.
 Отъезд (по окончании мероприятия).
Участвуют 8 команд:
- команда «Юнармейский Пост №1» МБОУ СОШ №1;
- команда «Военно-патриотический клуб «Барс» МБОУ СОШ №13;
- команда «Настоящие мальчишки, настоящие девчонки» ДОО «Лучане»;
- команда «Военно-патриотический спортивный клуб «ШТОРМ»;
- команда ГБОУ «Великолукская школа-интернат»;
- команда ГБПОУПО «Великолукский политехнический колледж»;
- команда ВФ ПсковГУ (СПО);
- команда «Военно-патриотический клуб «Пересвет» ГБПОУПО «Великолукский медицинский колледж».
(по отдельному приказу).

19 февраля, 9.15
Участие обучающихся в легкоатлетическом пробеге-эстафете Великие Луки-Чернушки.
Участвуют обучающиеся МБОУ СОШ №1, МБОУ Гимназия, МБОУ СОШ №5, МБОУ СОШ №6, МБОУ СОШ №7, МАОУ «Кадетская школа», МБОУ СОШ №9, МБОУ Лицей №10, МАОУ «Лицей №11», МАОУ «СОШ №12», МБОУ СОШ №13, МАОУ СОШ №16, МБОУ СОШ №17 (по отдельному приказу).

19 февраля, 16.00
Вечер памяти «Ваш подвиг подарил нам жизнь». Место проведения: малый зал ДКЛК (вход свободный).

23 февраля, 9.15
XII турнир по ШОТОКАН карате, посвященный Дню защитника Отечества и памяти Павла Сухорученкова.
Место проведения: спортивный зал МБОУ Гимназия. Отв. Фомченкова Т.А., директор МБОУ Гимназия.

23 февраля
Участие обучающихся  и педагогов в городских мероприятиях:
11.00 - Возложение цветов на воинском мемориальном захоронении.
Участвуют МБОУ СОШ №2, МБОУ Гимназия, МАОУ «Лицей №11» (по 30 человек), МБОУ Центр образования (10 человек).

12.00 - торжественный митинг у Вечного огня, возложение цветов.
Участвуют МБОУ СОШ №1, МАОУ «Педагогический лицей», МБОУ СОШ №5, МБОУ СОШ №7, МАОУ «Кадетская школа», МБОУ СОШ №9, МБОУ Лицей №10 (по 25-30 человек), МБОУ СОШ №6, МАОУ «СОШ №12», МБОУ СОШ №13, МБОУ СОШ №17, МБУДО ДДТ, ВЛТЖТ, ВГСХА, ВЛГАФК, ВФ ПсковГУ (по 10 человек).
Поздравительное слово от имени обучающихся образовательных учреждений готовит МАОУ «Кадетская школа». Отв. Гоголев И.В.

18.00 - городской праздничный вечер. ДМШ №1 им. М.П. Мусоргского. Вход по пригласительным билетам.
Поздравительное слово от имени обучающихся образовательных учреждений готовит МБОУ СОШ №1. Отв. Воробьёва Е.В.

20.00 – праздничный фейерверк на набережной реки Ловать.